
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.982  29Quarta-feira, 25 DE MAIO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 260/2022 – 24/05/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
5747140/10/ MARIA TEREZA PARENTE SILVA JUSTINO (Odontóloga) / 
meia diária (deslocamento) / no dia 07/06/2022.<br
54190719/1 / BARABARA DE OLIVEIRA PEREIRA AQUINO (Farmacêutica) / 
meia diária (deslocamento) / no dia 07/06/2022.<br
57195416/1 /ANGELA CRISTINA FREIRE DA SILVA MARQUÊS (Farmacêuti-
ca) / 03 meias diárias (deslocamento) / no dia 07/06/2022.<br
5146640/1 /MARIA DO CARMO DE LIMA BITENCOURT (Enfermeira) / meia 
diária (deslocamento) / no dia 07/06/2022.<br
57196503/2 /DENISE HELENA RIBEIRO RODRIGUES (Enfermeira) / meia 
diária (deslocamento) / no dia 07/06/2022.<br
57173282-1 /EDINALDO MIRANDA DA SILVA (Motorista) meia diária (des-
locamento) / no dia 07/06/2022.<br
Destino(s): MARITUBA - PA
Objetivo: participar do Fórum Peri-natal, com reunião a respeito da redu-
ção da mortalidade materno-infantil no referido município
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 261/2022 – 24/05/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
5105269/1 /RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira) / 03 meias 
diárias (deslocamento) / de 07a 09/06/2022.<br
724190/20/ JACIRA DA COSTA CAXIAS (Farmacêutica) / 03 meias diárias 
(deslocamento) / de 07a 09/06/2022.<br
57192908/1 / DINAMARA COIMBRA DOS SANTOS TUMA (Enfermeira) / 03 
meias diárias (deslocamento) / de 07a 09/06/2022.<br
57173282-1 /EDINALDO MIRANDA DA SILVA (Motorista) 03 meias diárias 
(deslocamento) / de 07a 09/06/2022.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA- PA
Objetivo: os se deslocarão ao Município de Marituba-Pa, onde farão ins-
peção Sanitária nas dependências da Unidade URE MARCELLO CÂNDIA e 
análise documental, para fi ns de licenciamento/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 803663

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N°: 35
Exercício: 2022
Processo n°: 2021/886399
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO ANUAL DE FRALDAS DESCARTAVEIS, que visam aten-
der o Setor de Serviço Social e as Unidades Abrigo João Paulo II, UAT, URE 
DIPE, RT Amazônia e RT Renascer de abrangência do 1º Centro Regional 
de Saúde/ SESPA, pelo período de12 (DOZE) meses.
Valor Total: R$ 208.125,00 (Duzentos e oito mil cento e vinte e cinco reais).
Data da Assinatura: 19/05/2022
Vigência: 19/05/2022 à 19/05/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Licitação n°: 04/2022
Orçamento
  Programa de Trabalho: 98338
  Natureza da Despesa: 339030
  Fonte do Recurso: 0132
  Origem do Recurso: federal
Contratado: HOSPOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 07.094.705/0001-64
Endereço: Rua Pires do Rio S/N Qd. 21 Lt 09 jd Luz .
CEP:74.915-185 Ap. de Goiânia
TEL:(62)3252-1210
licitacao2@hospshop.com
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 803486

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 1
Data da Assinatura: 24/05/2022
Valor: R$ 815.657,47 (oitocentos e quinze mil seiscentos e cinquenta e 
sete reais e quarenta e sete centavos )
Vigência: 24/05/2022 à 24/05/2023
Classifi cação do Objeto: Serviços
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze) 
meses.
Contrato: 10
Exercício: 2021
Orçamento
  Programa de Trabalho: 908338
  Natureza da Despesa: 3390-39
  Fonte do Recurso: 0103
  Origem do Recurso: Estadual
Empresa: TORETTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/MF nº 26.930.419/0001-36
Endereço: Av. Duque de Caxias nº 1189 Marco- Belém .
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 803509

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 009/2022 –23.05.2022 - CONCEDER
Nome: ANA LUCIA DE PAULA GAMA
Matricula: 57205622-1 Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Lotação: 3º CRS  GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 20.10.2011 a 19.10.2014
Período: 01.07.2022 a 30.07.2022 (30) trinta dias

Protocolo: 803338

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 551 DE DIÁRIAS DE 24/05/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar do Treinamento a ser realizado pela Procuradoria Ge-
ral do Estado-PGE sobre as eleições 2022, a ser realizado no auditório da 
SESPA/Nível Central.
Origem: Castanhal –Pa.
Destino: Belém -Pa | Período: 31/05/22 | Nº de Diárias: meia diária.
Servidoras: Tenille Maria Oliveira dos Santos | CPF: 700.569.782-00 | Mat: 
6402938-2 | Cargo: Chefe da Div. Administrativa.
Dinorá Brasil de Moraes Araújo | CPF: 262.311.072-72 | Mat: 5149045-2 
| Cargo: Administradora.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 803304
PORTARIA Nº 552 DE DIÁRIAS DE 24/05/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir as servidoras que irão participar do Treinamento a ser 
realizado pela Procuradoria Geral do Estado-PGE sobre as eleições 2022, a 
ser realizado no auditório da SESPA/Nível Central.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Belém-PA-Brasil | Período: 31/05/2022 | Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa
CPF: 134.588.842-20
Matrícula: 721220-1
Cargo: Motorista
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 803311
PORTARIA Nº 550 DE DIÁRIAS DE 24/05/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir o Diretor Regional que irá realizar reunião juntamente 
com os servidores que estarão realizando ações de saúde em parceria 
como 3ºCRS/SESPA.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: São Domingos do Capim-PA-Brasil | Período: 27/05/2022 | Nº de 
Diárias: meia diária.
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues
CPF: 689.018.652-34
Matrícula: 57205648-1
Cargo: Motorista
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 803003


